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Szanowna Pani Radna

W odpowiedzi na interpelacje i zapytania z 23 marca 2023 r. w sprawie budowy hali widowiskowo-
sportowej przekazuję następujące wyjaśnienia:

1 Hala sportowa im. Dolnośląskich Olimpijczyków przy ul. Lotniczej jest miejscem, gdzie
rozgrywane są mecze ligowe w grach zespołowych, organizowane są różnorodne zawody
sportowe i zajęcia rekreacyjne, a także wydarzenia kulturalne. Jej funkcja nie ulega zmianie.
Obiekt ten jest  na bieżąco utrzymywany w należytym stanie, wykonywane są niezbędne
prace remontowe i modernizacyjne.

2 Zadanie  „Przebudowa  budynku  dawnego  kina  „Ognisko”  w  Legnicy  na  potrzeby
Europejskiego  Centrum  Kultury  z  salą  widowiskowo-koncertową”  w  celu  ochrony
i adaptacji obiektu o wysokiej wartości architektonicznej i historycznej na potrzeby usług
publicznych i rozwoju kultury jest wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Legnicy. Przewidywany termin rozpoczęcia jego realizacji to lata 2026-2027. Budynkiem
administruje  Zarząd  Gospodarki  Mieszkaniowej  w  Legnicy,  zapewniając  dozór
i zabezpieczenie.

3 Budowa nowej hali widowiskowo-sportowej planowana jest w kolejnych latach po wpisaniu
zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Legnica, opracowaniu dokumentacji i
realizacji dalszych etapów przypisanych procesowi inwestycyjnemu. Na to zadanie istnieje
możliwość pozyskania środków zewnętrznych z Ministerstwa Sportu i  Turystyki między
innymi z programów:  „Sportowa Polska”, „Program inwestycji o szczególnym znaczeniu
dla sportu”. 

4 Środki na ten cel będą pochodzić z części dochodów gminy przeznaczanych na zadania
inwestycyjne, które nie są planowane na wydatki bieżące gminy.

5 Teren  basenu  odkrytego  przy  ul.  Radosnej  został  wydzierżawiony  czasowo  firmie
realizującej budowę III etapu Zbiorczej Drogi Południowej i nie ma to żadnego związku
z budową hali widowiskowo-sportowej.

6 Basen odkryty przy ul. Radosnej został zamknięty na wniosek dyrektora OSiR w Legnicy,
ponieważ przestał  spełniać  podstawowe warunki  do utworzenia  miejsca do kąpieli.  Aby
zapewnić jego funkcjonowanie i bezpieczeństwo osób korzystających, należałoby ten obiekt
całkowicie przebudować.  Jego funkcje przejął nowoczesny Letni Park Wodny „Aquafun”
przy ul. Stromej.

7 W „Strategii Rozwoju Miasta Legnicy 2030 Plus” - w celu strategicznym – Rozwój usług
społecznych  i  publicznych,  jako  jedno  z  zadań  przyjęto  budowę  hali  widowiskowo-
sportowej w Legnicy.  Założenia nowej Strategii  dla Legnicy były szeroko konsultowane
wśród różnych gremiów społecznych.  Lokalizacja  przyszłej  hali  widowiskowo-sportowej
została  wskazana  spośród  kilku  propozycji,  przez  zespół  doradczy  ds.  budowy  hali
widowiskowo-sportowej powołany przez Prezydenta Miasta Legnicy. 



8 Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie programu funkcjonalno –
użytkowego  przeprowadzone  było  na  podstawie  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  
z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 – tj. z późniejszymi zmianami). 

z up. Prezydenta Miasta

Krzysztof Duszkiewicz

(zastępca Prezydenta)

Do wiadomości:

1 Marta Wisłocka, Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy
2 Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli
3  a/a


